



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	PREÇO MÉDIO (*)	QTD	ESTIMATIVA R\$
1	ADESIVO PARA PASTA, dimensão 13 cm de largura x 10 cm de comprimento, colorido	UND	R\$ 1,25	1.600	R\$ 2.000,00
2	BANNER, dimensão 1,20 m comprimento 0,90 m largura, em lona, com acabamento, colorido só frente.	UND	R\$ 125,00	40	R\$ 5.000,00
3	BLOCO DE REQUISIÇÃO INTERNO (50 x 2 vias), formato 14 x 21, 01 cor, papel offset.	BLOCO	R\$ 10,50	345	R\$ 3.622,50
4	BLOCO DE REQUISIÇÃO INTERNO (50 x 2 vias), formato 10 x 15, 01 cor, papel offset.	BLOCO	R\$ 8,25	360	R\$ 2.970,00
5	BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA FORNECEDOR (50 x 2 vias), formato 14 x 21, 01 cor, papel offset.	BLOCO	R\$ 12,75	150	R\$ 1.912,50
6	BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA FORNECEDOR (50 x 2 vias), formato 10 x 15, 01 cor, papel offset.	BLOCO	R\$ 10,00	150	R\$ 1.500,00
7	BLOCO DE AGENDAMENTO CAD ÚNICO (100 X 1 via), 01 cor, 21 X 29,7 papel A4.	BLOCO	R\$ 20,50	105	R\$ 2.152,50
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES, 15 X 21 cm, contendo 100 folhas de papel reciclado, colorido só frente, com capa e costa em papel off set 90 g.	BLOCO	R\$ 30,00	40	R\$ 1.200,00
9	BLOCO DE TERMO DE ENTREGA (100 x 1 via), medindo 20 x 29 cm, 01 cor, papel A4.	BLOCO	R\$ 23,00	100	R\$ 2.300,00
10	BLOCO DE TERMO DE ENTREGA (100 x 1 via), medindo 20 x 15 cm, 01 cor, papel A4.	BLOCO	R\$ 14,25	100	R\$ 1.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



11	BLOCO INSTRUMENTAL DE CARACTERIZAÇÃO DAS GESTANTES (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (Papel A4), 04 páginas.	BLOCO	R\$ 46,75	120	R\$ 5.610,00
12	BLOCO INSTRUMENTAL DE CARACTERIZAÇÃO DA FAMÍLIA (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 X 29,7 (Papel A4), 04 páginas.	BLOCO	R\$ 45,50	200	R\$ 9.100,00
13	BLOCO INSTRUMENTAL DE CARACTERIZAÇÃO DO TERRITÓRIO (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (Papel A4) , 03 páginas	BLOCO	R\$ 35,75	200	R\$ 7.150,00
14	BLOCO INSTRUMENTAL DE CARACTERIZAÇÃO DA CRIANÇA (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (papel A4), 06 páginas.	BLOCO	R\$ 57,25	200	R\$ 11.450,00
15	BLOCO INSTRUMENTAL DIAGNÓSTICO INICIAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (Papel A4), 08 páginas.	BLOCO	R\$ 67,25	200	R\$ 13.450,00
16	BLOCO INSTRUMENTAL DO PLANO DE VISITA (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (papel A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 25,50	2.500	R\$ 63.750,00
17	BLOCO INSTRUMENTAL AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA AO FINAL DA FAIXA ETÁRIA, (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (Papel A4), 07 páginas	BLOCO	R\$ 63,25	150	R\$ 9.487,50
18	BLOCO DE OCORRÊNCIA (100 x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 23,00	22	R\$ 506,00
19	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO, (100 x 1via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 25,25	14	R\$ 353,50
20	BLOCO DE AUTO DE CONSTATAÇÃO (100 x 1via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 23,00	12	R\$ 276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



21	BLOCO DE FICHA PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES (100 x 1via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 23,00	12	R\$ 276,00
22	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO (100 x 1via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 23,00	12	R\$ 276,00
23	CARTAZ, em papel couchê brilhoso 90 g, dimensão 29,7 cm x 0,42 cm.	UND	R\$ 5,70	1.600	R\$ 9.120,00
24	CARTILHA, dimensão 21 cm x 29,7 cm, contendo 3 folhas de papel A4, colorida.	CARTILHA	R\$ 8,00	300	R\$ 2.400,00
25	CARTILHA, dimensão 21 cm x 29,7 cm contendo 12 folhas de papel offset	CARTILHA	R\$ 5,00	1.000	R\$ 5.000,00
26	CERTIFICADO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ, medindo 21 x 29,7 cm, frente e verso.	UND	R\$ 8,25	125	R\$ 1.031,25
27	CRACHÁ, material PVC, laminado, flexível, com cristal de alta qualidade, padrão "SR-80", dupla face, cantos arredondados, formato aproximado de 85,75 mm x 54 mm x 0,76 mm, de acordo com a norma internacional ISO 2894 - 1974, com policromia na frente e no verso, sem tarja magnética.	UND	R\$ 52,50	250	R\$ 13.125,00
28	CRACHÁ, material PVC, colorido frente e verso, medindo 8,5 cm de altura X 5,5 cm de comprimento.	UND	R\$ 47,50	192	R\$ 9.120,00
29	CRACHÁ, material PVC, colorido frente e verso, medindo 8,5 cm de altura x 5,5 cm de comprimento.	UND	R\$ 47,50	196	R\$ 9.310,00
30	FAIXA, dimensão 2,00 m x 0,80 cm, em lona, com acabamento colorido, só frente.	UND	R\$ 184,50	10	R\$ 1.845,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



31	FOLDER, dimensão 10 cm x 15 cm (A4), papel couchê 170 g, colorido só frente.	UND	R\$ 1,76	1.000	R\$ 1.760,00
32	FOLDER, papel couchê 170 g, colorido frente e verso, dimensão 30 cm x 21 cm, tamanho A4.	UND	R\$ 2,11	8.000	R\$ 16.880,00
33	FOLDER, dimensão 30 cm x 21 cm (A4), papel couchê 170 g, colorido frente e verso.	UND	R\$ 2,17	9.600	R\$ 20.832,00
34	BLOCO Instrumental Atendimento Social, (100 jogos x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 34,25	10	R\$ 342,50
35	BLOCO Instrumental de Inscrição para o Serviço do CCI, (100 jogos x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 34,25	10	R\$ 342,50
36	BLOCO Instrumental FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO - EQUIPE TÉCNICA, (100 jogos x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
37	BLOCO Instrumental de Ficha de Encaminhamento Técnico (100 jogos x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
38	BLOCO PRONTUÁRIO SUAS, 58 páginas frente e verso, em papel A4, capa colorida em papel couchê, 150g, laminado.	BLOCO	R\$ 15,00	2.740	R\$ 41.100,00
39	INSTRUMENTAL: AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO TÉCNICO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	100	R\$ 3.175,00
40	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO RECEPÇÃO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	100	R\$ 3.175,00
41	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO PSICÓLOGO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 36,25	100	R\$ 3.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



42	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO SOCIAL, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 36,25	100	R\$ 3.625,00
43	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO PSICOSSOCIAL, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 36,25	100	R\$ 3.625,00
44	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DE PESSOAS, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
45	INSTRUMENTAL: INSCRIÇÃO DO SCFV 07 A 17 ANOS, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
46	INSTRUMENTAL: INSCRIÇÃO DO SERVIÇO DO IDOSO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
47	INSTRUMENTAL: CADASTRO DO CRAS, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	100	R\$ 3.175,00
48	INSTRUMENTAL: CARTEIRA DO CRAS (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 36,25	100	R\$ 3.625,00
49	INSTRUMENTAL: DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA O CADASTRO ÚNICO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	100	R\$ 3.175,00
50	INSTRUMENTAL: FICHA DE FREQUÊNCIA DO SERVIDOR, (50 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 30,25	50	R\$ 1.512,50
51	INSTRUMENTAL: FICHA DE EXCLUSÃO DE PESSOAS DO CADASTRO ÚNICO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



52	INSTRUMENTAL: FICHA DO USUÁRIO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 36,75	5	R\$ 183,75
53	PANFLETO, dimensão 21 x 15 cm, papel couchê 120 g, colorido frente e verso.	UND	R\$ 1,82	6.500	R\$ 11.830,00
54	PASTA PARA PROCESSO, papel trípex, 230 g, 32 x 44, 01 cor.	UND	R\$ 2,83	1.700	R\$ 4.811,00
VALOR TOTAL					R\$ 333.038,00

Santarem-Pa, 16 de setembro de 2022.

Valdeia Alexandre da Silva Lira
Chefe de Seção de Cotação
Matrícula 86879



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



MAPA DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇO MÉDIO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	A R Gama Pereira	Selielma Borges	STARTAP	E da Silva Reis	MAIOR PREÇO	MENOR PREÇO	PREÇO MÉDIO (*)	QTD	ESTIMATIVA R\$
1	ADESIVO PARA PASTA, dimensão 13 cm de largura x 10 cm de comprimento, colorido	UND	R\$ 0,75	R\$ 1,50	R\$ 1,20	R\$ 1,56	R\$ 1,56	R\$ 0,75	R\$ 1,25	1.600	R\$ 2.000,00
2	BANNER, dimensão 1,20 m comprimento 0,90 m largura, em lona, com acabamento, colorido só frente.	UND	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 120,00	R\$ 125,00	40	R\$ 5.000,00
3	BLOCO DE REQUISIÇÃO INTERNO (50 x 2 vias), formato 14 x 21, 01 cor, papel offset.	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 6,00	R\$ 10,50	345	R\$ 3.622,50
4	BLOCO DE REQUISIÇÃO INTERNO (50 x 2 vias), formato 10 x 15, 01 cor, papel offset.	BLOCO	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 8,25	360	R\$ 2.970,00
5	BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA FORNECEDOR (50 x 2 vias), formato 14 x 21, 01 cor, papel offset.	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 6,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 6,00	R\$ 12,75	150	R\$ 1.912,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



6	BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA FORNECEDOR (50 x 2 vias), formato 10 x 15, 01 cor, papel offset.	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 6,00	R\$ 10,00	150	R\$ 1.500,00
7	BLOCO DE AGENDAMENTO CAD ÚNICO (100 X 1 via), 01 cor, 21 X 29,7 papel A4.	BLOCO	R\$ 20,00	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 20,50	105	R\$ 2.152,50
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES, 15 X 21 cm, contendo 100 folhas de papel reciclado, colorido só frente, com capa e costa em papel off set 90 g.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 25,00	R\$ 35,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 20,00	R\$ 30,00	40	R\$ 1.200,00
9	BLOCO DE TERMO DE ENTREGA (100 x 1 via), medindo 20 x 29 cm, 01 cor, papel A4.	BLOCO	R\$ 25,00	R\$ 12,00	R\$ 20,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 23,00	100	R\$ 2.300,00
10	BLOCO DE TERMO DE ENTREGA (100 x 1 via), medindo 20 x 15 cm, 01 cor, papel A4.	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 7,00	R\$ 15,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 7,00	R\$ 14,25	100	R\$ 1.425,00
11	BLOCO INSTRUMENTAL DE CARACTERIZAÇÃO DAS GESTANTES (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (Papel A4), 04 páginas.	BLOCO	R\$ 60,00	R\$ 42,00	R\$ 50,00	R\$ 35,00	R\$ 60,00	R\$ 35,00	R\$ 46,75	120	R\$ 5.610,00
12	BLOCO INSTRUMENTAL DE CARACTERIZAÇÃO DA FAMÍLIA (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 X 29,7 (Papel A4), 04 páginas.	BLOCO	R\$ 55,00	R\$ 42,00	R\$ 50,00	R\$ 35,00	R\$ 55,00	R\$ 35,00	R\$ 45,50	200	R\$ 9.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



13	BLOCO INSTRUMENTAL DE CARACTERIZAÇÃO DO TERRITÓRIO (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (Papel A4) , 03 páginas	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 33,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 33,00	R\$ 35,75	200	R\$ 7.150,00
14	BLOCO INSTRUMENTAL DE CARACTERIZAÇÃO DA CRIANÇA (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (papel A4), 06 páginas.	BLOCO	R\$ 65,00	R\$ 64,00	R\$ 65,00	R\$ 35,00	R\$ 65,00	R\$ 35,00	R\$ 57,25	200	R\$ 11.450,00
15	BLOCO INSTRUMENTAL DIAGNÓSTICO INICIAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (Papel A4), 08 páginas.	BLOCO	R\$ 68,00	R\$ 86,00	R\$ 80,00	R\$ 35,00	R\$ 86,00	R\$ 35,00	R\$ 67,25	200	R\$ 13.450,00
16	BLOCO INSTRUMENTAL DO PLANO DE VISITA (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (papel A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 30,00	R\$ 12,00	R\$ 25,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 25,50	2.500	R\$ 63.750,00
17	BLOCO INSTRUMENTAL AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA AO FINAL DA FAIXA ETÁRIA, (100 jogos x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7 (Papel A4), 07 páginas	BLOCO	R\$ 68,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 35,00	R\$ 75,00	R\$ 35,00	R\$ 63,25	150	R\$ 9.487,50
18	BLOCO DE OCORRÊNCIA (100 x 1 via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 25,00	R\$ 12,00	R\$ 20,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 23,00	22	R\$ 506,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



19	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO, (100 x 1via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 25,00	R\$ 12,00	R\$ 29,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 25,25	14	R\$ 353,50
20	BLOCO DE AUTO DE CONSTATAÇÃO (100 x 1via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 25,00	R\$ 12,00	R\$ 20,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 23,00	12	R\$ 276,00
21	BLOCO DE FICHA PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES (100 x 1via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 25,00	R\$ 12,00	R\$ 20,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 23,00	12	R\$ 276,00
22	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO (100 x 1via), 01 cor, 21 x 29,7, papel A4.	BLOCO	R\$ 25,00	R\$ 12,00	R\$ 20,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 23,00	12	R\$ 276,00
23	CARTAZ, em papel couchê brilhoso 90 g, dimensão 29,7 cm x 0,42 cm.	UND	R\$ 1,10		R\$ 9,00	R\$ 7,00	R\$ 9,00	R\$ 1,10	R\$ 5,70	1.600	R\$ 9.120,00
24	CARTILHA, dimensão 21 cm x 29,7 cm, contendo 3 folhas de papel A4, colorida.	CARTILHA	R\$ 5,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 5,00	R\$ 8,00	300	R\$ 2.400,00
25	CARTILHA, dimensão 21 cm x 29,7 cm contendo 12 folhas de papel offset	CARTILHA	R\$ 4,00	R\$ 1,50	R\$ 2,50	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 1,50	R\$ 5,00	1.000	R\$ 5.000,00
26	CERTIFICADO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ, medindo 21 x 29,7 cm, frente e verso.	UND	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 10,00	R\$ 7,00	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 8,25	125	R\$ 1.031,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



27	CRACHÁ, material PVC, laminado, flexível, com cristal de alta qualidade, padrão "SR-80", dupla face, cantos arredondados, formato aproximado de 85,75 mm x 54 mm x 0,76 mm, de acordo com a norma internacional ISO 2894 - 1974, com policromia na frente e no verso, sem tarja magnética.	UND			R\$ 50,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 52,50	250	R\$ 13.125,00
28	CRACHÁ, material PVC, colorido frente e verso, medindo 8,5 cm de altura x 5,5 cm de comprimento.	UND			R\$ 40,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 40,00	R\$ 47,50	192	R\$ 9.120,00
29	CRACHÁ, material PVC, colorido frente e verso, medindo 8,5 cm de altura x 5,5 cm de comprimento.	UND			R\$ 40,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 40,00	R\$ 47,50	196	R\$ 9.310,00
30	FAIXA, dimensão 2,00 m x 0,80 cm, em lona, com acabamento colorido, só frente.	UND			R\$ 169,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 169,00	R\$ 184,50	10	R\$ 1.845,00
31	FOLDER, dimensão 10 cm x 15 cm (A4), papel couchê 170 g, colorido só frente.	UND	R\$ 0,80	R\$ 5,00	R\$ 1,00	R\$ 0,25	R\$ 5,00	R\$ 0,25	R\$ 1,76	1.000	R\$ 1.760,00
32	FOLDER, papel couchê 170 g, colorido frente e verso, dimensão 30 cm x 21 cm, tamanho A4.	UND	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 1,00	R\$ 0,25	R\$ 6,00	R\$ 0,25	R\$ 2,11	8.000	R\$ 16.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



33	FOLDER, dimensão 30 cm x 21 cm (A4), papel couchê 170 g, colorido frente e verso.	UND	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 1,00	R\$ 0,50	R\$ 6,00	R\$ 0,50	R\$ 2,17	9.600	R\$ 20.832,00
34	BLOCO Instrumental Atendimento Social, (100 jogos x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 50,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 50,00	R\$ 12,00	R\$ 34,25	10	R\$ 342,50
35	BLOCO Instrumental de Inscrição para o Serviço do CCI, (100 jogos x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 50,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 50,00	R\$ 12,00	R\$ 34,25	10	R\$ 342,50
36	BLOCO Instrumental FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO - EQUIPE TÉCNICA, (100 jogos x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
37	BLOCO Instrumental de Ficha de Encaminhamento Técnico (100 jogos x 1), 01 cor, 21 x 29,7 (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
38	BLOCO PRONTUÁRIO SUAS, 58 páginas frente e verso, em papel A4, capa colorida em papel couchê, 150g, laminado.	BLOCO		R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 10,00	R\$ 15,00	2.740	R\$ 41.100,00
39	INSTRUMENTAL: AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO TÉCNICO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	100	R\$ 3.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



40	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO RECEPÇÃO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	100	R\$ 3.175,00
41	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO PSICÓLOGO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 48,00	R\$ 22,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 48,00	R\$ 22,00	R\$ 36,25	100	R\$ 3.625,00
42	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO SOCIAL, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 48,00	R\$ 22,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 48,00	R\$ 22,00	R\$ 36,25	100	R\$ 3.625,00
43	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO PSICOSSOCIAL, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 48,00	R\$ 22,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 48,00	R\$ 22,00	R\$ 36,25	100	R\$ 3.625,00
44	INSTRUMENTAL: FICHA DE ATENDIMENTO DE PESSOAS, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
45	INSTRUMENTAL: INSCRIÇÃO DO SCFV 07 A 17 ANOS, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



46	INSTRUMENTAL: INSCRIÇÃO DO SERVIÇO DO IDOSO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
47	INSTRUMENTAL: CADASTRO DO CRAS, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	100	R\$ 3.175,00
48	INSTRUMENTAL: CARTEIRA DO CRAS (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 48,00	R\$ 22,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 48,00	R\$ 22,00	R\$ 36,25	100	R\$ 3.625,00
49	INSTRUMENTAL: DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA O CADASTRO ÚNICO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	100	R\$ 3.175,00
50	INSTRUMENTAL: FICHA DE FREQUÊNCIA DO SERVIDOR, (50 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 6,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 6,00	R\$ 30,25	50	R\$ 1.512,50
51	INSTRUMENTAL: FICHA DE EXCLUSÃO DE PESSOAS DO CADASTRO ÚNICO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 01 página.	BLOCO	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 31,75	50	R\$ 1.587,50
52	INSTRUMENTAL: FICHA DO USUÁRIO, (100 jogos x 1), medindo 21 cm x 29,7 cm (A4), 02 páginas.	BLOCO	R\$ 50,00	R\$ 22,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 22,00	R\$ 36,75	5	R\$ 183,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



53	PANFLETO, dimensão 21 x 15 cm, papel couchê 120 g, colorido frente e verso.	UND	R\$ 0,30	R\$ 6,00	R\$ 0,70	R\$ 0,30	R\$ 6,00	R\$ 0,30	R\$ 1,82	6.500	R\$ 11.830,00
54	PASTA PARA PROCESSO, papel trípex, 230 g, 32 x 44, 01 cor.	UND	R\$ 1,50		R\$ 2,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 1,50	R\$ 2,83	1.700	R\$ 4.811,00

(*) O preço médio é obtido através da divisão da soma dos preços coletados pelo número de empresas pesquisadas.

- a) Empresa A: A R GAMA PEREIRA LTDA – ME
- b) Empresa B: SELIELMA BORGES DE OLIVEIRA
- c) Empresa C: STARTAP
- d) Empresa D: E DA SILVA REIS

CNPJ: 14.499.055/0001-00
CNPJ: 28.080.291/0001-94
CNPJ: 35.914.0003/0001-15
CNPJ: 21.465.353/0001-37

Santarem-Pa, 12 de setembro de 2022.

Valdeia Alexandre da Silva Lira
Chefe de Seção de Cotação
Matrícula 86879